dolositates, perditiones, invidie et rancores, velut ab abyssi puteo prodeuntes 
et mentes plurimorum confiindentes in regno nostro Hungarie predicto in 
pacis amenitate tunc constituto ingentis disturbii tempestates et grandium 
guerrarum discrimina cultum pacis et fructum iustitie opprimentes et per-
vertentia incitarant et predictorum prelatorum, baronum et magnatum nostro
rum, scilicet emulorum comua superba in totalem nostram eliminationem et 
depositionem coroneque nostre in detestabile crimen lese nostre maiestatis in 
alium regem forensem, videlicet Ladislaum Karoli de Durado dolosis machi-
nacionibus translationem, necnon regni et regnicolarum nostrorum devasta-
tionem et derobationem erexerant, sed assistente nobis virtute altissimi, qui 
consilia iniqua dissipât principum et reprobat dictorum prelatorum, baronum 
et magnatum votis deviis et dolosis machinamentis in hac parte frustra rema-
nentibus ipsisque premissa eorum dampnosa proposita perficere non valen-
tibus, preallegatus Mathyus eximii consilii multa ingeniositate perspicuus, 
licet per prefatos nostros emulos diversis foveretur monitis, tarnen ipse sincere 
fidei mutans constantiam non verensque neque metuens se et cuneta sua 
bona pro nostri regii honoris exaltatione fortune casibus submittere, ymmo 
etiam captivitatem et detentionem prope sue persone per dictos nostros ému
los sibi ad exterminum sue vite illatam et factam minime advertens, nec sic 
dictorum nostrorum rebellium urgitiva et suggestiva perversitate potuit aut 
maluit a sue fidelitatis tramite ahquantisper deviare, sed ut ipse nobis aptius 
et fidehus serviré quiret, baronibus et nobilibus, quos pro parte nostre ex-
cellentie fore agnoverat, specialiter autem condam magnifico viro Petro de 
Peren alias comiti Siculorum nostrorum aliisque nonnuHis nostris fidelibus 
se adunando et coniungendo memoratis nostris emulis et rebelhbus, not-
anter vero Stephano de Debrew ac suis fautoribus, qui erecto prefati Ladislai 
de Duracio banderio letale bellum adversus ipsos fidèles nostros prope civi
tatem Naghpatak fovebant, virihter preliaturus in campo se opponens non-
nullosque ex eisdem nostris emuhs in ore gladii sevientis perimens unacum 
suis fratribus et caris famiharibus placidum utique maiestati nostre exhibuit 
famulatum. Denique dum pro eliminandis et exinaniendis quibusdam nostris 
tune infidehbus, videheet Boznensibus et presertim Herwoya duce Spaleti, 
qui eotunc nonnulla fortahtia et castra nostra in regno nostro Bozne suo 
dominio temerarie subiugarat, ducto adversus eos exercitu valida gentium 
plurahtate suffulto quoddam Castrum nostrum Dobor appellatum, tunc apud 
manus dicti Herwoye et suorum sequacium temerarie, ut prefertur, habitum 
expugnan facere cepissemus, tunc prehbatus Emericus in sui agihtatis ani-
mositate multum strennuus inter alios fidèles milites et proceres nostros in 
huiusmodi castri nostri expugnatione adversus abintra repugnantes bellica 
certamina committendo veluti athleta1 fortis sue milicie flores animositate 
leonina protendens nonnullos abintra pugnantes per crebros et assiduos 
suorum telorum ictus letaliter sauciavit aliosque crudehter interemit, quibus 
et aliis ipsorum nostrorum fidelium se dictis inimicis nostre maiestatis pro 
reobtentione dicti nostri castri viriliter opponentium animosis actibus et 
insultibus belheosis iidem emuli nostri oppido perteriti(i) dictum Castrum 
nostrum nobis reddere coacti extiterunt, ubi ipse Emericus a predictis 

nostris emulis quoddam vulnus letale in suo corpore excidium sue vite 
indicans perferre non expavit. Nichilominusque demum nostra maiestate 
pro sacrosancte Romane ac universalis ecclesie sacrique Romani imperii 
status reformatione et a diu desiderate unionis ordinatione, que iam divini 
consilii Providentia effectum sortita fuit et est concupitum, in Alamanie 
partibus et presertim in sacrosancto generali Constanciensi concilio ad id 
in spiritu sancto congregate sumpmo opere et laboribus sarcinosis humeris 
nostris regiis impositis pro felici ipsius óptate unionis confirmatione ar-
denti desiderio laborante primum idem Mathyus et dehinc ipse Emericus 
honore cum ingenti nostram visitando celsitudinem maiestati nostre in 
quamplurimum principum, dominorum et magnatum nobis eo tempore in 
diversis mundi partibus et presertim in Francié, Aragonie et Anglie regnis 
hincinde proficiscentibus assistentium obtutibus non módica servitia cel-
situdini nostre placibilia exhibere non obmiserunt. Postremo siquidem et 
ultimo maiestate nostra animo evellendi et extirpandi diu ab ecclesia damp-
natos heretice pravitatis fautores et imitatores puta Bohemos in predicto pa
terno regno nostro Bohemie pululantes, qui a veritatis et orthodoxe fidei via, 
quam eorum primitivi laudabiliter tenuerunt et coluerunt, deserta et post-
posita quandam viam erroneam et ab ecclesia universali et catholica damp-
natam, quam primum quidam Johannes Wykleph et ex post alter Johannes 
Hwz ipsius heresis cultores propterea incinerati et in eorum et suorum 
sequatium perpetué dampnationis interitum dogmatizare veriti non fuere, 
imitari machinantes innúmeras ecclesias, monasteria et claustra diverso-
rum ordinum ad cultum et laudem nominis divini mirifice fabricatas et 
constructa in contemptum divine maiestatis evertendo et conburrendo imagi-
nesque cruciferi domini nostri Jesu Christi eiusque intemerate genetricis 
virginis Marie ac omnium sanctorum et sanctarum dissecando et dirum-
pendo innumerabilium Christianorum laureis martirum coronandorum 
sanguinem effunderunt, aliaque dampna indicibiha et nephanda malorum 
genera dampnabiliter perpetrarunt, ad idem regnum nostrum Bohemie 
accedente et ibidem non pauxilli temporis intervallo affectibus sudorosis 
per maxime laborante prefati Mathyus et Emericus comités cum eorum 
nobilium huius regni notabilium et valentium familiarium caterva decenter 
fulciti nobiscum procedentes nostroque lateri regio adhérentes etiam inibi non 
sine carissimorum fratrum et dilectorum familiarium suorum morte et sangui
nis effusione grandiumque expensarum expositione ampliores et placibihores 
nostre regie sublimitati genera servitiorum ostenderunt et quid amplius de 
ipius Mathius, qui a sue adolescencie evo in aula nostra regia educatus extitit 
et commendabiliter conversatus, ac Emerici fratris sui virtuosis actibus ac 
sumpme attollendis obsequiis, quorum non est numerus longo sermone obdu-
cimus aures auditorum, quoniam iidem varios virtutum modos virtutibus 
adaugere cupientes in cunctis nostris et regni nostri validis agendis et 
arduis expeditionibus iuxta status rei decentiam et honoris nostri uber-
rimum incrementum suorum probabilium actuum virtuositate adeo studu-
erunt se nostris beneplacitis conformare, quod noster regius animus in ipso
rum virtuosis obsequiis mitissime conquievit, propter que dignum arbitran-

tes, ut ubi multitude) precessit servitiorum, ibi digna merces sequi debet 
premiorum, quoddam Castrum nostrum Zakolya appellatum in comitatu de 
Sáros situatum, nunc apud manus nostras regias habitum, quod alias con
dam magnificis Ladislao et Francisco filiis comitis Stephani Bebek de Pel-
sewcz, iudicis curie condam serenissimi principis domini Lodovici regis 
Hungarie, patris et soceri nostri carissimi felicis recordationis et per con-
sequens Johanni Magno filio ipsius Ladislai pridem magistro tavarnicorum 
nostre maiestatis in perpetuum contuleramus, quodque idem Johannes 
Magnus tandem pro castro nostro Hrusso appellato in comitatu Borsiensi 
habito, necnon possessionibus Kenezicz, Kendi, Sykwa, Moholya, Bory, Le
ves, Kerezthwr, Koztolyan, Kychew, Kyslehota et Naghlehota vocatis, nec
non quodam predio habitatoribus destituto sub predicto castro Hrusso 
existente ad idem Castrum Hrusso spectantibus et pertinentibus ac tributis 
in dictis possessionibus Sykwa, Kerezthwr et Koztolya exigi solitis, item 
possessione Zabar vocata et medietate possessionis Radnoldfalwa vocate in 
comitatu Gumuriensi adiacentibus per deffectum seminis condam Deche et 
Ladislai de dicta Zabar ad manus nostras regias iuxta regni nostri consue-
tudinem devolutis ac altera possessione Kowarcz appellata in comitatu 
Nitriensi habita et tribute in eadem Kowarcz exigi consueto, aliis omnibus 
eiusdem et ipsarum utihtatibus et pertinentiis universis maiestati nostre et 
manibus nostris regiis resignavit et sub forma concambialis permutationis 
restituit simulcum possessionibus seu villis Zakolya, Zenthestwan, Wyfalu, 
Berky, Bykzad, Rusynth, Felsewladna, Alsowladna et Tapilczan nominatis 
omnino in comitatu Sáros predicto habitis, necnon tribute in possessione 
Zenthmargytha nuncupata nobilium de Jekelfalwa in comitatu Scepusiensi 
sita exigi consueto ac alio tributo tantummodo de struibus lignorum super 
fluvio Harnad vocato descendentibus in villa Zakolya predicta exigi sohto 
ceterisque universis et singulis possessionibus, villis, prediis, tenutis et 
pertinentiis, terris etiam arabilibus cultis et incultis, pratis, fenilibus, silvis 
nigris, pinosis et aliis quibuscunque tam scilicet dolabrosis, quam per-
missionalibus, virgultis, rubetis, saltibus, nemoribus, montibus, vallibus, 
pascuis, agris, aquis, piscinis aquarumque decursibus, molendinis molendi-
norumque locis et generaliter cunctis utilitatum earundem integritatibus, 
quovis nominis vocabulo vocitatis, etiam si que talia forent, de quibus in 
presentibus mentio fieri deberet specialis, sub ipsarum veris metis et an-
tiquis limitibus ad huiusmodi Castrum, possessiones et villas rite spectan
tibus et pertinentibus, excepta tantummodo possessione Kalaczan nomi-
nata primitus ad idem Castrum Zakolya pertinente, quam nunc ab eodem 
removentes et séquestrantes ad civitatem nostram Cassoviensem applicare 
proposuimus et annectere, ex certa scientia nostre maiestatis, necnon sere
nissime principis domine Barbare, eadem gratia predictorum regnorum 
nostrorum regine, conthoralis nostre carissime consensu et beneplacita 
voluntate prelatorumque et baronum nostrorum sano ad id accedente con
silio nove nostre donationis titulo et omni eo iure, quo illud et eedem 
quibuscumque rationibus seu causis nostre incumbunt collationi, Palocz-i 
Mathyus-nak és Imrének meg carnalis testvérüknek: György erdélyi püs-

pöknek és postulatus esztergomi (érseknek), valamint az előbbiek örökösei
nek adományozza örök joggal és visszavonhatatlan birtoklásra salvo iure 
alieno, szavatosságot vállalva. Az oklevélről visszahozatala esetén privilégi
um kiállítását igéri. - A szöveg élén jobbról: Commissio propria domini 
regis. 

Hártyán, szöveg alatt papírfelzetes titkospecsét darabjaival. D L 11422. (NRA 
792-17.) - Átírta Zs. 1423. dec. 29-i privilégiumában (1555), amely szerint patenter sub 
secreto nostro moderno sigillo volt kiállítva. DL 71938. (Rákóczi-Aspremont cs.) 

1 Az oklevélben: adleta. 

1276 Okt. 28. (quinto Kai. Nov.) Zs. emlékezetül adja, hogy Kassa királyi civitas 
lakóinak utihtatibus et profectuum ampliamentis condigna maturitate cu-
pientes intendere, consideratis itaque multiphariis fidelitatum servitiis et 
varus laudedignis obsequiorum et conplacentiarum meritis, quibus prefata 
civitas nostra Cassoviensis civesque, hospites, popuh et habitatores eiusdem 
continue et semper in firma fidelitatis constantia nobis et sacre corone 
nostre Hungarie inviolabiliter et inconcusse observanda, multis etiam di-
versi status hominibus ipsos sepissimis vicibus et precipue dudum exortis et 
tandem volente pacis auctore iam sedatis disturbiorum temporibus multis 
iniurüs, inimicitüs, persecutionibus et dampnis, tarn in rebus et bonis eo
rum, quam personis lacescentibus et afficientibus in parte et fidehtate nostre 
maiestatis immobües et firmi persistentes in nostre maiestatis oculis gratos 
se reddiderunt et acceptos, volentes propterea et ex animo cupientes ipsos 
regii premü dono attollere et remuneratione condigna status ipsorum et 
utilitatis comoda amphare, továbbá Hebenstreyt János kassai bíró meg Cibi-
nio-i Péter és Farkas (dictus) János esküdt a maguk meg a város nevében 
tett kérésére az Abaúj megyei Zakalya castrum-hoz tartozó Kalachyan birto
kot, amelyet Pelsewcz-i Bubek János korábbi tárnokmestertől in concam-
bium alterius castri nostri Hrussow vocati in comitatu Borsiensi habiti, per 
nos sibi in perpetuum dati et donati, deventum et devolutum hactenus per-
tinentem, minden haszonvételével, amely Kalachan faluhoz tartozik, Za-
kallya vártól elveszi és kihasítja, és Kassa városának adja ex certa nostra 
scientia et animo deliberato ac de regie potestatis plenitudine serenissime-
que principis domine Barbare regine conthoralis nostre carissime beneplaci-
ta voluntate prelatorumque et baronum nostrorum ad hoc prematuro acce-
dente consilio, nove nostre donationis titulo et omni eo iure, quo eadem 
possessio seu villa Kalachyan vocata cum universis utihtatibus et pertinen-
tiis nostre regie incumbit et pertinet collationi dedimus, donavimus et con-
tuhmus stb. A privüégiumot autentikus kettős fuggőpecsétjével, quo ut rex 
Hungarie utimur, erősítette meg. Datum per manus ... Johannis episcopi 
Zagrabiensis, aule nostre et reginalis maiestatum sumpmi cancellarii. Aren
ga. - A szöveg élén jobbról: Relatio Petri filii Herrici magistri tavamicorum 
regie maiestatis. - A plica-n: Lecta et correcta.